АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2014 года									№ 14

пгт. Игрим

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в
городском поселении Игрим на 2014 год

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции":

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении Игрим на 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Игрим                                                                          А.В. Затирка

	Утвержден
постановлением Администрации
городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2014 № 14

ПЛАН
[bookmark: Par32]МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИГРИМ НА 2014 ГОД

	Мероприятия
  по противодействию коррупции
	Срок
  выполнения
	Ответственные исполнители

	  Раздел I. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯВ ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ КОРРУПЦИИ

	1.1. Осуществление
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов,
проектов нормативных правовых
актов городского поселения Игрим
	постоянно
	Сектор по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим

	1.2. Совершенствование
организации размещения заказов
для муниципальных нужд, включая
меры по повышению прозрачности
размещения заказов, контролю на
всех стадиях размещения заказов
для муниципальных нужд
	постоянно
	Отдел по подготовке, организации и проведению конкурсов (торгов), аукционов администрации
городского поселения Игрим

	1.3. Осуществление контроля за
соблюдением муниципальными
служащими ограничений,
установленных действующим
законодательством
	постоянно
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	Раздел II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРАВОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

	2.1. Анализ изложенных в актах
прокурорского реагирования
нарушений законодательства о
муниципальной службе, а также
выявленных коррупциогенных
факторов в муниципальных
правовых актах городского поселения Игрим и их проектах
	один раз в год
	Сектор по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим

	2.2. Обеспечение постоянного
мониторинга нормативно-правовых
актов городского поселения Игрим в сфере противодействия
коррупции в целях своевременного
внесения в них изменений
	постоянно
	Сектор по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим

	2.3 Разработка и принятие нормативного правового акта администрации городского поселения, регламентирующего порядок проведения оценки эффективности использования бюджетных средств.
	В течении первого полугодия 2014 года.
	Заместитель главы поселения по финансово-экономическим вопросам

	 Раздел III. ВНЕДРЕНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫХ МЕХАНИЗМОВ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

	3.1. Включение в планы повышения
квалификации муниципальных
служащих учебных занятий по
вопросам законодательного
обеспечения предупреждения
коррупции в органах местного
самоуправления
	2014 год
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	3.2. Проведение предварительной
сверки достоверности и полноты
сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих
и членов их семей
	   по мере
необходимости
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	3.3. Проведение проверки
подлинности документов о
профессиональном образовании,
представленных лицами,
поступающими на муниципальную
службу
	  постоянно
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	3.4. Организация доведения до
муниципальных служащих положений
действующего законодательства
Российской Федерации и
Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры о противодействии
коррупции, в том числе об
установлении наказания за
коммерческий подкуп, получение и
дачу взятки, посредничество во
взятничестве в виде штрафов,
кратных сумме коммерческого
подкупа или взятки, об
увольнении в связи с утратой
доверия, о порядке проверки
сведений, представляемых
муниципальными служащими в
соответствии с законодательством
Российской Федерации о
противодействии коррупции
	при назначении
 на должность
муниципальной
   службы,
ежеквартально
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	3.5. Разработка комплекса
организационных, разъяснительных
и иных мер по соблюдению
муниципальными служащими
ограничений, запретов и по
исполнению обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции, в том
числе ограничений, касающихся
получения подарков
	2014 год
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

	3.6 Проведение проверок эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений
	В первом полугодии и во втором полугодии 2014 года
	Орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем бюджетных средств в отношении муниципальных учреждений

	3.7. Рассмотрение на заседании
межведомственного Совета при
главе городского поселения Игрим по
противодействию коррупции
информации о состоянии работы
органов местного самоуправления
городского поселения Игрим,
по выявлению случаев возникновения
конфликта интересов, одной из
сторон которого являются
муниципальные служащие, принятию
предусмотренных
законодательством Российской
Федерации мер по предотвращению
и урегулированию конфликта
интересов и мерах по
совершенствованию этой работы
	  IV квартал
  2014 года
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим

Раздел IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И НАСЕЛЕНИЕМ

	4.1. Обеспечение механизма
общественного контроля за
качеством оказания
государственных и муниципальных
услуг гражданам и организациям
	постоянно
	Заместитель главы администрации городского поселения Игрим

	4.2. Формирование рабочей группы
при межведомственном Совете при
главе городского поселения Игрим по
противодействию коррупции по
взаимодействию со структурами
гражданского общества
	Октябрь 2014 года
	межведомственный Совет
при главе городского поселения Игрим по противодействию
коррупции

	4.3. Ведение раздела
"Противодействие коррупции" на
официальном сайте администрации городского поселения Игрим
	постоянно
	Отдел кадров
администрации
городского поселения Игрим, инженер АСУ

	Раздел V. ОРГАНИЗАЦИЯ МОНИТОРИНГА ЭФФЕКТИВНОСТИ
                        ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

	5.1. Проведение анализа
обращений граждан и юридических
лиц в целях выявления информации
о фактах коррупции со стороны
муниципальных служащих и о
ненадлежащем рассмотрении
обращений
	один раз в год
	Ведущий специалист городского поселения Игрим, ответственный по работе по обращению граждан

	5.2. Размещение на официальном сайте администрации городского поселения Игрим, информации материалов по антикоррупционной пропаганде
	 В течении 2014 года
	Заместитель главы администрации городского поселения Игрим.

	5.3. Организация работы
"телефона доверия" в администрации городского поселения Игрим в целях обнаружения фактов
коррумпированности муниципальных
служащих
	постоянно
	Сектор по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим